
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-00721513-UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Coordinación de Deportes, Recreación y Vida Sana SAE –
UNC, en relación a la realización del evento “3ra Edición del Torneo Súper 8
Universitario” durante los días 24 y 25 de noviembre del corriente año;

Y CONSIDERANDO:

Que el torneo mencionado tiene como principal objetivo que los estudiantes
universitarios deportistas cuenten con otra instancia de competencias, con la
necesidad de mantenerlos activos, ya que a causa de la pandemia del Covid
19 hemos tenido escasa modalidades de eventos deportivos universitarios;

Que mediante este tipo de eventos se busca fomentar la ética, los valores, el
juego limpio y un estilo de vida sana promoviendo una participación abierta
para las universidades y terciarios públicos y privados de la Provincia de
Córdoba;

Que las actividades técnicas referidas al torneo fueron realizadas en conjunto
con la Dirección de Deportes de esta Secretaría;

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: CONVALIDAR la realización del evento “3ra Edición del Torneo
Súper 8 Universitario” que se realizó los días 24 y 25 de noviembre del corriente
año.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a la Coordinación de Deportes,



Recreación y Vida Sana. Comuníquese y pase a la Dirección de Deportes.
Cumplido, archívese.

eb


	numero_documento: RESOL-2021-426-E-UNC-SAE#REC
	fecha: Jueves 2 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-02T17:31:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-02T17:39:28-0300
	GDE UNC




